
                                      Uchwała Nr VI/87/2015                                   
Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 5 marca 2015 roku

w sprawie  zmian w budżecie miasta na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późniejszymi zmianami), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach  publicznych  (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2013 r., poz. 885, ze 
zmianami)  oraz uchwały nr IV/22/2015 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie 
ustalenia budżetu miasta Czeladź na 2015 rok

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala:

§ 1

1. Zwiększenie planu dochodów bieżących budżetu miasta – o kwotę 2 776 476,00 zł, w tym:

- dochody bieżące – 2 776 476,00 zł.

2.  Zmniejszenie planu dochodów bieżących budżetu miasta – o kwotę 2 882 014,00 zł, w tym:

- dochody bieżące – 2 882 014,00 zł.

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały.

Plan dochodów po zmianach wynosi 109 085 404,28 zł:, w tym: 
- dochody bieżące: 95 611 284,69 zł
- dochody majątkowe: 13 474 119,59 zł

§ 2

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta – o kwotę 4 705 809,92  zł, w tym:
- wydatki bieżące – 371 799,92 zł,
- wydatki majątkowe – 4 334 010,00 zł.

2. Zmniejszenie planu wydatków bieżących budżetu miasta – o kwotę 477 337,92 zł, w tym:
- wydatki bieżące – 477 337,92 zł.
             zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały.

Plan wydatków po zmianach wynosi 107 102 898,70 zł:, w tym: 
- wydatki bieżące: 95 095 509,69 zł
- wydatki majątkowe: 12 007 389,01 zł

§ 3

1. Zwiększa się plan przychodów – wolne środki o kwotę 1 102 755,00 zł.
2. Zwiększa się plan przychodów – pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 3 231 255,00 zł
3. Zmniejsza się plan rozchodów – spłaty kredytów o kwotę 459 362,16 zł,
4. Zwiększa się plan rozchodów – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 459 362,16 zł.

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

1



§ 4

W § 4 uchwały nr IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Różnica między 
dochodami i wydatkami w kwocie 1 982 505,58 zł, stanowi nadwyżkę z przeznaczeniem na rozchody 
budżetu miasta”.

W § 4 uchwały nr IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „Ustala się limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek długoterminowych w wysokości 3 231 255,00 zł”.

§ 5

W § 9 uchwały nr IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4. Zaciągania pożyczek do wysokości 3 231 255,00 zł”.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY:

1. Załącznik nr 1 do uchwały:

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

§ 1 pkt. 1 Zwiększenia  planu dochodów bieżących o kwotę 2 776 476,00 zł,

1. Przeniesienie planu dochodów bieżących  z działu 756, rozdział 75618 do działu 900, rozdział 90002 

kwoty 2 776 476,00 zł, w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 2014 roku 

zmieniającego klasyfikację budżetową –  dotyczy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(przeniesienie między działami)

§ 1 pkt. 2 Zmniejszenie  planu dochodów bieżących o kwotę 2 882 014,00 zł,

1.  Zmniejszenie planu dochodów bieżących z działu 756, rozdział 75618 do działu 900, rozdział 90002 
o kwotę 2 776 476,00 zł, w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 2014 roku 

zmieniającego klasyfikację budżetową –  dotyczy opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi 

(przeniesienie między działami)

2. Zmniejszenie planu dochodów bieżących dział 758, rozdział 75801 o kwotę 105 538,00 zł, w związku 

z pismem Ministra Finansów ST3.4750.5.2015 z dnia 6 lutego 2015 roku zmniejszającego plan 

subwencji oświatowej

2. Załącznik nr 2 do uchwały:

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

§ 2 pkt. 1 Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 371 799,92  zł, w tym:

1. Zwiększenie planu wydatków bieżących dział 900, rozdział 90002 o kwotę 371 799,92 zł, 

z przeznaczeniem na wydatki związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami (przeniesienie między działami)

§ 2 pkt. 1 Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 4 334 010,00  zł, w tym:

1. Zwiększenie planu wydatków majątkowych dział 600, rozdział 60016 o kwotę 60 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na wykonanie parkingu przy ul. Ogrodowej (wolne środki)

3



2. Zwiększenie planu wydatków majątkowych dział 750, rozdział 75023 o kwotę 80 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania (wolne środki) oraz o kwotę 

3.674.010,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Rewitalizacja budynku przy ul. Katowickiej 

45 wraz z otoczeniem celem odtworzenia funkcji centrotwórczych Śródmieścia i Starego Miasta 

w Czeladzi w ramach projektu Jessica” (w tym z pożyczki Jessica 3.321.255 zł)

3. Zwiększenie planu wydatków majątkowych dział 900, rozdział 90017 o kwotę 170 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na doposażenie MZGK (wolne środki)

4. Zwiększenie planu wydatków majątkowych dział 926, rozdział 92604 o kwotę 350 000,00 zł, z 

przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne i projekt termomodernizacji  MOSiR (wolne środki)

§ 2 pkt. 2 Zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 477 337,92  zł, w:

1. Zmniejszenie planu wydatków bieżących dział 750, rozdział 75023 o kwotę 371 799,92 zł, z 

przeznaczeniem na wydatki związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami (przeniesienie między działami)

2. Zmniejszenie planu wydatków bieżących dział 801, rozdział 80101 o kwotę 105 538,00 zł, 

zmniejszenie wynagrodzeń pracowników oświaty w związku z pismem Ministra Finansów 

ST3.4750.5.2015 z dnia 6 lutego 2015 roku zmniejszającego plan subwencji oświatowej (zmniejszenie 

dochodów)

3. Załącznik nr 3 do uchwały:

1. Zwiększa się plan przychodów – wolne środki o kwotę 1 102 755,00 zł.

2. Zwiększa się plan przychodów – pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 3 231 255,00 zł

3. Zmniejsza się plan rozchodów – spłaty kredytów o kwotę 459 362,16 zł,

4. Zwiększa się plan rozchodów – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 459 362,16 zł celem 

dostosowania rodzaju rozchodów do klasyfikacji budżetowej

4



Załącznik nr 1
do uchwały nr VI/87/2015

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 marca 2015 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
Dochody bieżące

756 0,00

0,00

758 Różne rozliczenia 0,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00

900 0,00

0,00

ZMIANY OGÓŁEM

2 776 476,00 2 882 014,00

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 2 776 476,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 776 476,00

105 538,00
105 538,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 776 476,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 776 476,00

2 776 476,00 2 882 014,00



Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/87/2015
Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 marca 2015 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK
Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

ZMIANY OGÓŁEM

Wydatki bieżące  ogółem

Wydatki  majątkowe ogółem 0,00

600 Transport i łączność 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00

Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00
750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0,00

Wydatki związane z realizacja zadań statutowych 0,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

Wydatki majątkowe, tym: 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80110 Gimnazja 0,00

0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00
90002 Gospodarka odpadami 0,00

0,00

Wydatki związane z realizacja zadań statutowych 0,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00
Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00
926 Kultura fizyczna i sport 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 0,00
Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

4 705 809,92 477 337,92

371 799,92 477 337,92

4 334 010,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00
3 754 010,00 371 799,92

3 754 010,00 371 799,92
Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 371 799,92

37 000,00
334 799,92

3 754 010,00
80 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 3 674 010,00

105 538,00

105 538,00
Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 105 538,00

105 538,00

371 799,92
371 799,92

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 371 799,92

37 000,00
334 799,92
170 000,00
170 000,00
170 000,00
350 000,00
350 000,00
350 000,00
350 000,00



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZELADŹ NA 2015 ROK

Lp. Treść

1 2 3 4
1. DOCHODY
2. WYDATKI
3. WYNIK BUDŻETU

PRZYCHODY OGÓŁEM

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952 0,00

3. § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950

ROZCHODY OGÓŁEM

1. Spłaty kredytów § 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3. § 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

0,00

Załącznik  nr 3 do uchwały 
nr VI/87/2015 Rady Miejskiej 

w Czeladzi z dnia 5 marca 
2015 roku

Klasyfikacja
§

Kwota
2015 r.

109 085 404,28
107 102 898,70

1 982 505,58
4 334 010,00

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 3 231 255,00

1 102 755,00

6 316 515,58

3 742 388,60

111 780,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

2 462 346,98



Załącznik nr 1
do uchwały nr VI/87/2015

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 marca 2015 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
Dochody bieżące

756 0,00

0,00

758 Różne rozliczenia 0,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00

900 0,00

0,00

ZMIANY OGÓŁEM

2 776 476,00 2 882 014,00

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 2 776 476,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 776 476,00

105 538,00
105 538,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 776 476,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 776 476,00

2 776 476,00 2 882 014,00



Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/87/2015
Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 marca 2015 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK
Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

ZMIANY OGÓŁEM

Wydatki bieżące  ogółem

Wydatki  majątkowe ogółem 0,00

600 Transport i łączność 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00

Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00
750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0,00

Wydatki związane z realizacja zadań statutowych 0,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

Wydatki majątkowe, tym: 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80110 Gimnazja 0,00

0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00
90002 Gospodarka odpadami 0,00

0,00

Wydatki związane z realizacja zadań statutowych 0,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00
Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00
926 Kultura fizyczna i sport 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 0,00
Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

4 705 809,92 477 337,92

371 799,92 477 337,92

4 334 010,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00
3 754 010,00 371 799,92

3 754 010,00 371 799,92
Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 371 799,92

37 000,00
334 799,92

3 754 010,00
80 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 3 674 010,00

105 538,00

105 538,00
Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 105 538,00

105 538,00

371 799,92
371 799,92

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 371 799,92

37 000,00
334 799,92
170 000,00
170 000,00
170 000,00
350 000,00
350 000,00
350 000,00
350 000,00



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZELADŹ NA 2015 ROK

Lp. Treść

1 2 3 4
1. DOCHODY
2. WYDATKI
3. WYNIK BUDŻETU

PRZYCHODY OGÓŁEM

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952 0,00

3. § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950

ROZCHODY OGÓŁEM

1. Spłaty kredytów § 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3. § 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

0,00

Załącznik  nr 3 do uchwały 
nr VI/87/2015 Rady Miejskiej 

w Czeladzi z dnia 5 marca 
2015 roku

Klasyfikacja
§

Kwota
2015 r.

109 085 404,28
107 102 898,70

1 982 505,58
4 334 010,00

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 3 231 255,00

1 102 755,00

6 316 515,58

3 742 388,60

111 780,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

2 462 346,98



Załącznik nr 1
do uchwały nr VI/87/2015

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 marca 2015 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
Dochody bieżące

756 0,00

0,00

758 Różne rozliczenia 0,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00

900 0,00

0,00

ZMIANY OGÓŁEM

2 776 476,00 2 882 014,00

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 2 776 476,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 776 476,00

105 538,00
105 538,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 776 476,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 776 476,00

2 776 476,00 2 882 014,00



Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/87/2015
Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 marca 2015 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK
Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

ZMIANY OGÓŁEM

Wydatki bieżące  ogółem

Wydatki  majątkowe ogółem 0,00

600 Transport i łączność 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00

Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00
750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0,00

Wydatki związane z realizacja zadań statutowych 0,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

Wydatki majątkowe, tym: 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80110 Gimnazja 0,00

0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00
90002 Gospodarka odpadami 0,00

0,00

Wydatki związane z realizacja zadań statutowych 0,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00
Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00
926 Kultura fizyczna i sport 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 0,00
Wydatki majątkowe, tym: 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

4 705 809,92 477 337,92

371 799,92 477 337,92

4 334 010,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00
3 754 010,00 371 799,92

3 754 010,00 371 799,92
Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 371 799,92

37 000,00
334 799,92

3 754 010,00
80 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 3 674 010,00

105 538,00

105 538,00
Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 105 538,00

105 538,00

371 799,92
371 799,92

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 
na: 371 799,92

37 000,00
334 799,92
170 000,00
170 000,00
170 000,00
350 000,00
350 000,00
350 000,00
350 000,00



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZELADŹ NA 2015 ROK

Lp. Treść

1 2 3 4
1. DOCHODY
2. WYDATKI
3. WYNIK BUDŻETU

PRZYCHODY OGÓŁEM

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952 0,00

3. § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950

ROZCHODY OGÓŁEM

1. Spłaty kredytów § 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3. § 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

0,00

Załącznik  nr 3 do uchwały 
nr VI/87/2015 Rady Miejskiej 

w Czeladzi z dnia 5 marca 
2015 roku

Klasyfikacja
§

Kwota
2015 r.

109 085 404,28
107 102 898,70

1 982 505,58
4 334 010,00

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 3 231 255,00

1 102 755,00

6 316 515,58

3 742 388,60

111 780,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

2 462 346,98


